
 اهدای عضو پس از مرگ کامل
 برای نخستین بار در خاورمیانه

   فرایند احیا و اهدای اعضای حیاتی بدن پس از تائید فوت فرد اهداکننده 

برای اولین بار در خاورمیانه در دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام  شد.

به گزارش دانشمند به نقل از دیده بان علم ایران، دکتر سام زراعتیان نژاد دوانی؛ 

سرپرست واحد پیوند و فراهم آوری دانشگاه علوم پزشکی ایران از انجام عمل 

نوین پیوند پس از مرگ کامل خبر داد و اظهار کرد: برای اولین بار در خاورمیانه، 

عمل احیا و اهدای عضو پس از تائید فوت فرد اهداکننده در بیمارستان حضرت 

رسول اکرم )ص( انجام شد.وی گفت: با اخذ مجوز از وزارت بهداشت و همکاری 

شرکت دانش بنیان دانشگاهی نیسپا موفق به انجام عمل اهدا از فرد دهنده 

با مرگ حتمی شدیم که این عمل در مورد سه متوفی انجام و اعضای حیاتی 

بدن آن ها ازجمله کلیه، کبد، پانکراس، روده و بافت های دریچه قلب جدا و به 

افراد گیرنده اهدا شد.زراعتیان نژاد دوانی گفت: این روش نوین پیوند عضو با 

کمک فیلتراسیون خونی، فاکتورهای التهابی از اعضای فرد دهنده را کاهش 

می دهد و موجب استفاده از اعضای پیوندی که قابلیت اهدا به علت التهاب 

ندارند، می شود.وی ادامه داد: این روش، بی نظیر در کشور و مورد تائید انجمن 

پیوند خاورمیانه بوده و مقاله علمی آن هم در ژورنال بین المللی پیوند قلب و 

ریه به چاپ رسیده است.این فوق تخصص جراحی قلب و عروق خاطرنشان کرد: 

سابقه انجام عمل پیوند پس از مرگ مغزی و مرگ قلبی از سالیان گذشته وجود 

داشته ولی عمل اهدا پس از مرگ حتمی فرد دهنده برای اولین بار در کشور 

انجام می شود.وی گفت: در نظر داریم در قالب یک طرح تحقیقاتی این روش 

)HA38۰( به طور رسمی ارائه و تحت عنوان پروتکل کشوری از سوی دانشگاه 

علوم پزشکی ایران به سایر دانشگاه ها معرفی شود تا کمک مؤثری برای نجات 

بیماران در لیست انتظار اهدا باشد.زراعتیان افزود: از دیگر روش های نوین 

 HA38۰ انجام شده در مرکز پیوند دانشگاه علوم پزشکی ایران، استفاده از فیلتر

برای کاهش التهاب و توسعه اکسیژن رسانی خارج بدنی به همراه فیلتراسیون 

خونی در بیماران دارای سندرم زجر تنفسی است که این مورد در یک بیمار 

مبتلابه آمپولی ریوی با غلظت اکسیژن 4۹ درصد با موفقیت انجام شده است.

 اعطای گواهی نانومقیاس
 به ۱۳۷۶ محصول و تجهیز نانو

  بررسی آمار منتشر شده توسط پایگاه اطلاع رسانی محصولات فناوری  

نانو ایران نشان می دهد که تا پایان آبان ماه ۱4۰۱ درمجموع ۱3۷۶ گواهی  

نانومقیاس به محصولات و تجهیزات ساخت داخل اعطا شده است. »حمل 

و نقل« با ۲۷ درصد، بیشترین سهم را در میان حوزه های صنعتی محصولات 

دارای گواهی نانومقیاس دارد. پس از آن مواد اولیه با ۲4 درصد قرار دارد.

به منظور اطلاع رسانی آمار و اطلاعات مربوط به محصولات و شرکت های فعال 

در حوزه فناوری نانو، پایگاه اطلاع رسانی محصولات فناوری نانو ایران اقدام به 

ارائه اطلاعات دقیق محصولات دارای گواهی نانومقیاس می کند.

براساس آخرین به روزرسانی انجام شده در این پایگاه، حوزه »حمل و نقل« با ۲۷ 

درصد بیشترین سهم را در میان حوزه های صنعتی دارای گواهی نانومقیاس 

دارد. پس از آن، »مواد اولیه« با ۲4 درصد، »عمران و ساختمان« با ۱۱ درصد، 

»دارو بهداشت و سلامت« با ۹ درصد و »انرژی، نفت و صنایع وابسته« با ۷ درصد 

قرار دارند.تا پایان آبان ماه سال ۱4۰۱، 33۵ شرکت در حوزه فناوری  نانو فعالیت 

داشته اند که این شرکت ها ۱۱4۰ محصول نانو و ۲3۶ تجهیز نانو را تولید و به 

بازار عرضه کرده اند. درمجموع فناوری  نانو در بیش از ۱۵ حوزه صنعتی واردشده 

که محصولات این صنایع تاکنون به 4۵ کشور جهان صادرشده است. آمار کل 

محصولات دارای گواهی نانومقیاس از سال ۱38۷ تاکنون روند رو به افزایش 

داشته است و در این میان محصولات نانومقیاس سهم بیشتری نسبت به 

تجهیزات نانومقیاس دارد. تا پیش از سال ۱3۹4، تعداد تجهیزات نانومقیاس 

بیشتر از محصولات نانومقیاس در کشور بود که از این سال، محصولات نانویی 

گوی سبقت را از تجهیزات نانومقیاس ربوده و با شیب قابل توجهی پیشی 

گرفت.لازم به ذکر است ستاد توسعه فناوری  نانو در راستای ایجاد شفافیت 

بازار محصولات نانو و به تبع آن ارتقای کیفی این محصولات و افزایش اعتماد 

مصرف کنندگان و نهایتاً توسعه بازار مواد و محصولات نانو به محصولات حوزه  

فناوری  نانو تأییدیه نانومقیاس اعطا می کند. این فرآیند از طریق واحد ارزیابی 

موسسه خدمات فناوری تا بازار )کریدور( انجام می شود.
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